
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

45Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXL

ld:030ES7EDE223629D 

li PAl!fllTUAAMU~ICI PA!.DI! 

LACiOA , 
º9.P..~~~ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DECRETO 043/2021 
EMENTA: Nomeia os membros do 
Conselho de Alimentação Escolar -
CAE para o quadriênio 2021 - 2025 

Considerando o fim do mandato dos membros do Conselho de Alimentação 

Escolar será encerrado em 30 de setembro de 2025; 

Considerando os oflcios expedidos e atas das reuniões das entidades 

representativas do Conselho de Alimentação Escolar - CAE, indicando os 

membros para compor o referido conselho. 

O Prefeito Municipal de Lagoa do Plaui, Estado do Piauí, no uso de 

suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 01 - Ficam nomeados os membros do Conselho de Alimentação 

Escolar - CAE de Lagoa do Piauí para o mantado que vai de 0 1 de outubro de 

2021 a 30 de setembro de 2025, conforme segue: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECI\TIVO 

TITULAR: Maria das Dores dos Santos - CPF. 439 575 273-72 

SUPLENTE:: Leidiane Macedo de Sales Barros- CPF. 011 228 563-50 

REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO 

TITULAR: Francisco Rinaldo Lima Brandim - CPF. 338 280 323-20 

SUPLEl'JTE: Lucilene de Sousa Alencar- CPF. 482 088 173-68 

T ITULAR: Ligia Maria P imentel Lima - CPF. 183.395.223-53 

SUPLENTE: Ozandia Moraes de Oliveira - CPF. 754 .888.763-91 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS 

TITULAR: Marlúcia Paixão da Conceição- CPF. 037.848.523-78 

SUPLENTE: Ana Jéssica Mendes Barradas - CPF 047.174.893-57 

TITULAR: Maria Lúcia Paixão da Conceição - CPF. 026.450.673-10 

SUPLENTE: Mareio Felipe Pereira da Silva - CPF. 051 .214.583-04 

REPRESENTANTES_ DA SOCIEDADE CIVIL 

TITULAR: : Luciana dos Santos Alencar - CPF. 036.736.543-06 

SUPLENTE: Maria dos Humildes Castro P. de Lemos - CPF. 008.644.831 -55 

TITULAR: Allyson Jullyan dos S.Nascimento - CPF. 644.797.903-06 

SUPLENTE: Antonieta Mara Soares Veloso- CPF. 273.223.453-82 

Art. 02 - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando todas as disposições em contrário. 

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí - PI , ao primeiro dia do 

mês de outubro de ano de dois mil e vinte hum. 

Mauro Cesar ~s de Oliveira Junnior 
Prefeito Municipal 

Registrato e publicado em: __ / __ /2021 

Antônio Francisco de Oliveira Neto 
Chefe de Gabinete 

DECRETO Nº 044 

ld:09FEB347B5D56298 

DE 25 DE OUTUBRO DE 2021. 

Dispõe sobre a Convocação IX 
Conferência Municipal de Saúde 
de Lagoa do Plauf e dá outras 
providências. 

O PREFEITO. no uso de suas atribuições constitucionais e legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 10 Fica convocada a IX Conferência Municipal de Saúde de 
Lagoa do Piauí, a qual será orientada pelo tema central "A Reestruturação da 
Atenção Básica no Munlcfplo", a realizar-se no dia 24 de novembro de 2021, 
em Lagoa do Piauf, na forma do seu Regimento. 

Art. 2º A IX Conferência Municipal de Saúde de Lagoa do Piauf 
será presidida pela Secretária Municipal de Saúde. 

Art. 3º A IX Conferência Municipal de Saúde de Lagoa do Piaul 
terá abrangência municipal com a expectativa da realização de: 

I. Análise da Situação de Saúde com a participação de técnicos 
e representantes da comunidade. 

§ 1 • As atividades de pré-conferências serão realizadas no 
perlodo de 01 a 1 O de novembro de 2021. 

Art. 4º A estrutura organizacional da IX Conferência Municipal de 
Saúde será definida no seu Regimento, que será devidamente aprovada pelo 
Conselho Municipal de Saúde e homologada pelo Secretário Municipal de 
Saúde. 

Art. 5° As despesas com a organização e realização da IX 
Conferência Municipal de Saúde serão custeadas com recursos orçamentários 
e financeiros consignados à Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 6° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ, em 25/10/2021. 

MAURO CESAR SOARES DE OLIVEIRA JUNNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:04719D663FAD629C 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI 

CONTRATADA:- LARIANA MARIA DE SOUSA CPF :027.043.083-06 

OBJETO: CONTRATADA TRABALHARÁ PARA O CONTRATANTE NA 
FUNÇÃO DE TEC. DE ENFERMAGEM, DESIGNADA PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI-

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(PSF/FPM/COVID-19) 

VALOR DO SALÁRIO: R$ 1.100,00 (HUM MI E CEML REAIS) 

PRAZO DE VIG~NCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ A VALIDADE A 

PARTIR DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 ATÉ 31 DE DEZEMBRO, OU ATÉ A 
REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO. 

LAGOA DO PIAUI-PI., 01 DE OUTUBRO DE 2021 


